
Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 15 april

2009, nr. Z/VU-2925730, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO V 104081/25387 Nexium Tablet Msr 20 mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 34317 Pantoprazol Pch Tablet Msr 20 mg 2.00 stuk 1.00866
0A02BCAO V 34318 Pantoprazol Pch Tablet Msr 40 mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 35033 Pantoprazol Actavis Tablet Msr 20 mg 2.00 stuk 1.00866
0A02BCAO V 35034 Pantoprazol Actavis Tablet Msr 40 mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 34880 Pantoprazol Apotex Tablet Msr 20 mg 2.00 stuk 1.00866
0A02BCAO V 34881 Pantoprazol Apotex Tablet Msr 40 mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 34884 Pantoprazol Cf Tablet Msr 20 mg 2.00 stuk 1.00866
0A02BCAO V 34885 Pantoprazol Cf Tablet Msr 40 mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 100345 Pantoprazol Mylan Tablet Msr 20 mg 2.00 stuk 1.00866
0A02BCAO V 100347 Pantoprazol Mylan Tablet Msr 40 mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 34882 Pantoprazol Rp Tablet Msr 20 mg 2.00 stuk 1.00866
0A02BCAO V 34883 Pantoprazol Rp Tablet Msr 40 mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 33657 Pantoprazol Sandoz Tablet Msr 20 mg 2.00 stuk 1.00866
0A02BCAO V 33658 Pantoprazol Sandoz Tablet Msr 40 mg 1.00 stuk 1.68111

0A02BCAO V 102763/23211 Pariet Tablet Msr 20 mg 1.00 stuk 1.68111
0A02BCAO V 104114/23211 Pariet Tablet Msr 20 mg 1.00 stuk 1.68111

0A06AGBRC V 104237/5069 Microlax Klysma Flacon 5ml 5.00 ml 0.16518

0A07DAAO V 104100/6945 Imodium Capsule 2mg 5.00 stuk 0.22718

1A07ACAOS V 100685 Loramyc 50 Mg muco-adhesieve buccale
tabletten

1.00 stuk 0.41521

0C10AAAO V 35264 Fluvastatine Sandoz Retard Tablet Mva 80 mg 0.50 stuk 1.76067

0C10ACAO V 104204/28626 Ezetrol Tablet 10 mg 1.00 stuk 1.72101

0G03AABO V 100223 Ethinylestradiol/Gestodeen Myl Tb Omh
0,02/0,075mg

0.75 stuk 0.13253

0G03AABO V 100225 Ethinylestradiol/Gestodeen Myl Tb Omh
0,03/0,075mg

0.75 stuk 0.13253

0G03AABO V 104108/8204 Microgynon 30 Dragee 0.75 stuk 0.13253

0G03FAAO V 102775/25549 Femoston Continu Tablet Omhuld 1/5mg 1.00 stuk 0.38944

0H03AAAO V 101393 Euthyrox 112 Ug, Tabletten 1.34 stuk 0.04785
0H03AAAO V 101394 Euthyrox 137 Ug, Tabletten 1.09 stuk 0.05853
0H03AAAO V 101391 Euthyrox 88 Ug, Tabletten 1.70 stuk 0.03760

0J01MAAO V 102776/21812 Tavanic Tablet Omhuld 500 mg 0.50 stuk 7.00603

STAATSCOURANT Nr. 82
6 mei

2009

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2009 nr. 82 6 mei 2009



0L02AEADI V 100696 Lucrin Pds Depot 30 Mg, Poeder V. Susp. V.
Inj.Pdr

0.13 stuk 1472.60756

0L04AAAO V 103877/17495 Neoral Capsule 25mg 12.00 stuk 1.57244
0L04AAAO V 103878/17496 Neoral Capsule 100 mg 3.00 stuk 3.93110

0M05BABO V 104594/28338 Actonel Wekelijks Tablet Filmomhuld 35mg 0.14 stuk 8.57645

0NO2CCAO V 35041 Sumatriptan Bluefish 50 Mg, Tabletten 1.00 stuk 6.21225
0N02CCAO V 35042 Sumatriptan Bluefish 100 Mg, Tabletten 0.50 stuk 12.42450
0N02CCAO V 104336/31917 Zomig Tablet Omhuld 2,5mg 1.00 stuk 6.21225

0N04BCAO V 104103/100571 Requip Modutab Tablet Mva 2mg 3.00 stuk 1.56609
0N04BCAO V 104104/100574 Requip Modutab Tablet Mva 4mg 1.50 stuk 2.61014
0N04BCAO V 104105/100576 Requip Modutab Tablet Mva 8mg 0.75 stuk 5.22029

4N05AXAO V EU/1/07/395/026 Invega Tablet Mva 6mg 1.00 stuk 3.96301

0R01ADAN V 104080/21613 Nasonex Neusspray 50 mcg/Do 140do 4.00 do 0.08425

0R03BADID V 102771/13699 Pulmicort 400 Turbuhaler Inhalpdr 400 mcg/Do
200do

2.00 do 0.35631

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0G03AABO V 33928 Gestodeen/Ethinylestradiol 0.075mg/
0.030 mg Pch Tab

0.75 stuk 0.13253’:

0G03AABO V 33928 Gestodeen/Ethinylestradiol Pch Tb Omh
0,075/0,03mg

0.75 stuk 0.13253;

‘0G03AABO V 33931 Gestodeen/Ethinylestradiol 0.075mg/
0.020 mg Omh Tab

0.75 stuk 0.13253’:

0G03AABO V 33931 Gestodeen/Ethinylestradiol Pch Tb Omh
0,075/0,02mg

0.75 stuk 0.13253;

‘0H01ACAP V 102990 Zomacton Injpdr Flacon 10 mg + Solv 1 ml
+ Toebeh

0.20 stuk 484.51250’:

0H01ACAP K 102990 Zomacton Injpdr Flacon 10 mg + Solv 1 ml
+ Toebeh

0.07 stuk 484.51250;

‘0R03ACAIDC V 26971 Salbutamol 100 Ivax Aerosol Suspensie
100 Mcg/Dos

8.00 do 0.05772’:

0R03ACAIDC V 26971 Salbutamol Ivax Ademges Aer
100 mcg/Do Spb 200d+Inh

8.00 do 0.05772;

‘0R03BABID V 27761 Beclodin Modulite 100, Aerosol Oplossing
100ug/Dos

8.00 do 0.08763’:

0R03BABID V 27761 Beclodin Modulite Aerosol 100 mcg/Do
Spbs 200do+Inh

8.00 do 0.08763;

‘0R03BABID V 30099 Beclometasondipropionaat Pch 50 Ug/Do
Aerosol Opl

16.00 stuk 0.07886’:

0R03BABID V 30099 Beclometason Pch Aer Cfkvr 50 mcg/Do
Spb 200do+Inh

16.00 do 0.07886;

‘0R03BABID V 30101 Beclometasondipropionaat Pch 250ug/Do
Aerosol Opl

3.20 stuk 0.21906’:

0R03BABID V 30101 Beclometason Pch Aer Cfkvr 250 mcg/Do
Spb 200do+Inh

3.20 do 0.21906;

‘0R03BABID V 32252 Ribuspir 200 Cfk-Vrije Aerosol
Opl.200 Mcg/Dosis

4.00 do 0.17525’:

0R03BABID V 32252 Ribuspir 200 Aer Cfkvr 200mcg/Do Spbs
200do+Inh

4.00 do 0.17525;

‘3N05CFAO V 23877 Zopiclon Flx Tablet 7,5mg 1.00 stuk 0.19558’:
3N05CFAO V 23877 Zopiclon Tablet 7,5mg 1.00 stuk 0.19558;

‘YC09XAAO V EU/1/08/491/012 Rasilez Hct 150 Mg/12,5 Mg F.O. Tabletten 1.00 stuk 0.79593’:
YC09XAAO V EU/1/08/491/012 Rasilez Hct Tablet Filmomhuld 150/12,5mg 1.00 stuk 0.79593;

‘YC09XAAO V EU/1/08/491/032 Rasilez Hct 150 Mg/25 Mg F.O. Tabletten 1.00 stuk 0.84766’;
YC09XAAO V EU/1/08/491/032 Rasilez Hct Tablet Filmomhuld 150/25mg 1.00 stuk 0.84766;

‘YC09XAAO V EU/1/08/491/052 Rasilez Hct 300 Mg/12.5 Mg F.O. Tabletten 1.00 stuk 1.54013’:

2 Staatscourant 2009 nr. 82 6 mei 2009



YC09XAAO V EU/1/08/491/052 Rasilez Hct Tablet Filmomhuld 300/12,5mg 1.00 stuk 1.54013;

‘YC09XAAO V EU/1/08/491/072 Rasilez Hct 300 Mg/25 Mg F.O. Tabletten 1.00 stuk 1.59186’:
YC09XAAO V EU/1/08/491/072 Rasilez Hct Tablet Filmomhuld 300/25mg 1.00 stuk 1.59186

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

EU/1/06/362/001 Byetta 5 Injvlst 0,25mg/Ml Wwsp 1,2ml.
EU/1/06/362/002 Byetta 5 Injvlst 0,25mg/Ml Wwsp 1,2ml.
EU/1/06/362/003 Byetta 10 Injvlst 0,25mg/Ml Wwsp 2,4ml
EU/1/06/362/004 Byetta 10 Injvlst 0,25mg/Ml Wwsp 2,4ml
30399 Ciprofloxacine Fdc 3 Mg/Ml, Opl. 0.5 Ml.
103876/29964 Inspra Tablet 50 mg
104593/11146 Livial Tablet 2,5 mg.
14487 Loxazol Hydrofiele Creme 50 mg/G.
104101/32303 Norlevo Tablet 1,5mg.
104082/26191 Spiriva Inhalpdr 18 mcg Met Handihaler.
104083/26191 Spiriva Inhalpdr 18 mcg.
EU/1/06/359/001 Suboxone 2 Mg/0.5 Mg Tablet Voor Subling.Gebruik.
EU/1/06/359/003 Suboxone 8 Mg/2 Mg Tablet Voor Subling. Gebruik.
25837 Topamax Sprinkle Capsules 25 Mg, Capsules.
29852 Xenazine Tablet 25 Mg

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 35 komt te luiden:

35. Laxantia, kalktabletten, middelen bij allergie, middelen tegen diarree, maagledigingsmiddelen

en middelen ter bescherming van de ogen tegen uitdroging die op grond van de

Geneesmiddelenwet zonder recept mogen worden afgeleverd en andere geneesmiddelen met

eenzelfde werkzaam bestanddeel en in eenzelfde toedieningsvorm

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die blijkens het voorschrift langer dan zes maanden op het
geneesmiddel is aangewezen en voor wie het geneesmiddel is voorgeschreven ter behande-
ling van een chronische aandoening, tenzij het betreft een voor de verzekerde nieuwe
medicatie.

2. Na onderdeel 57 wordt ingevoegd:

58. Exenatide

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde met diabetes mellitus type 2 en een BMI ≥35 kg/m2, bij wie de
bloedglucosewaarden onvoldoende kunnen worden gereguleerd met de combinatie van
metformine en een sulfonylureumderivaat in de maximaal verdraagbare doseringen.

ARTIKEL II

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 mei 2009.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink.

3 Staatscourant 2009 nr. 82 6 mei 2009


